2023年８月 10日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部長 中根 隆治

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社による Lovepac Inc.の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S.（所在地：フランス・パリ 以下、「Antalis」という。）が、パ

ッケージ製品の加工・販売等を行う Lovepac Inc.（所在地：カナダ・モントリオール 以下、「Lovepac」

という。）の全株式を取得し、子会社化いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

Lovepac は、カナダ（ケベック州モントリオール）、メキシコに拠点を置くオーダーメイド・タイプの

パッケージ製品製造・加工・販売会社で、特に、工業用パッケージ製品の設計・製造に優れ、20 年以上

にわたり、航空機関連部品、薬品、医療品、食品、ハイテク製品などの分野で独自の専門技術を開発して

きました。同社は、パッケージに関するコンバーター（加工）機能を完全に内製化しており、顧客のニー

ズに応じてパッケージ製品のデザイン、プロトタイプの試作、製品の製造販売をしております。

Antalisは欧州でパッケージ事業を展開しておりますが、Lovepacの技術やノウハウは、欧州において

も共有することが可能と期待されます。また、本件は Antalisにとって初の北米進出案件となりますが、

今後の北米展開において、Lovepac社とのシナジーが中長期的に期待できることから、本件株式取得に至

りました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 Lovepac Inc.

（２） 所 在 地
8746 ch. de la Côte-de-Liesse, City of Montréal, Province of

Québec, H4T 1H2 Canada

（３） 代表者の役職・氏名 President・Robert Sibthorpe

（４） 事 業 内 容 パッケージ製品のデザイン、加工及び販売

（５） 設 立 年 月 日 1998 年４月

３．今後の見通し

本件株式取得が 2024年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上